
令和6年6月10日

保護者様

一宮市立大和中学校長

寺本　輝彦

令和6年度　臨時自転車通学について

向暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。

さて、今夏も厳しい暑さが予想され，特に部活動時の熱中症が心配されます。つきましては，熱中症

予防の観点から，下記のとおり臨時的に自転車通学を認めることといたします。

なお，自転車通学をさせる際には，交通ルール及び本校自転車通学のルールを守り、安全に運転す

るように，ご家庭におきましてもご指導いただきますようお願い申し上げます。

記

１　対象

　　　徒歩通学の１～３年生

　　　※熱中症予防の観点から，自転車通学を希望する生徒

２　対象日

　　　1学期　 【6月22日 ～　7月19日】土日祝のみ

　　　夏休み　【7月20日 ～　9月1日】全校出校日以外

　　　2学期　 【9月2日　 ～　9月29日】土日祝のみ

３　臨時の自転車通学を希望する場合

（１）保護者の方と一緒に自転車点検を実施してください。

　　　（自転車損害賠償責任保険の加入が必要）

（２）自転車による交通事故が多発しています。安全を徹底するため自転車通学をさせる前に

　　自転車走行で通学の際の危険個所について確認をお願いします。

（３）安全運転を心掛けて、自転車の走行をしてください。

（４）別紙【自転車通学点検表】に保護者のサインを記入の上、6/14（金）までに担任に提出して

　　ください。提出期限に間に合わない場合は、準備が整い次第提出すれば、随時認めていきます。（6/10（月）

現在までに提出済みの方は，提出する必要はありません。）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〖問い合わせ〗　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一宮市立大和中学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　0586-28-8759


